
Monrereau
FAULT-YONNE

JH/MB

OBJET

Délégation de service
public pour
l'exploitation des
marchés forains de la

ville de Montereau-

Fault-Yonne - Rapport
annuel du délégataire
- Exercice 2023

DATE

D'AFFICHAGE

01 octobre 2024

NOMBRE DE

CONSEILLERS :

en exercice 35

présents 25

votants 35

EXTRAIT

DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL

N" D_119_2024 (Service des Marchés Publics)

L'an deux mil vingt-quatre, le 30 septembre à 19 heures 00, les membres
composant le Conseil Municipal de Montereau se sont réunis en Mairie de
Montereau sur la convocation en date du 23 septembre deux mil vingt-quatre et
sous la présidence de Monsieur James CHERON, Maire.

Présents : M. CHERON, Maire, M. DERVILLEZ, Mme BOURGEAIS-EL ABIDI, M.
ASFAUX, Mme CHOISY, Mme CORNEILLAN, Mme MAIROT, M. BELEK, M.
ESPARRAGA, Adjoints au Maire, Mme CAMACHO, M. DOURET, M. FELLAH,
Mme GAGÉ, Mme IN, M. LEMOINE, M. MALONGA, M. MEBARKI, Mme
MEUNIER, M. MONIER, Mme SAINTE ROSE, M. POUVESLE, M. ANKAOUA,
Mme DA FONSECA, M. DEYDIER, M. JEGO, Conseillers Municipaux.

Absents représentés : M. REGUIG représenté par M. BELEK, M. STUTZ
représenté par Mme BOURGEAIS-EL ABIDI, Mme IVAKHOFF représentée par
M. ASFAUX, Mme ADANUR représentée par Mme CORNEILLAN, Mme
LACHEMI représentée par Mme MEUNIER, Mme SONI MAZOUZI représentée
par Mme CHOISY, M. ALBOUY représenté par M. JÉGO, M. LOMBARD
représenté par M. CHERON, Mme PINTO JANEIRO représentée par M.
ANKAOUA, Mme ZAIDI représentée par M. DEYDIER.

Secrétaire de séance ; M. ASFAUX

ad'»

Monsieur le Maire expose au Conseil Municipal :

Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment ses articles
L. 1411-1 et suivants etR. 1411-1 et suivants,

Vu le Code de la commande publique, et notamment son article L, 3131-5,

Vu l'avis favorable de la commission de consultation des services publics
locaux du 12 septembre 2024,

Vu l'avis favorable de la 1®""® commission du 23 septembre 2024,
Vu l'avis favorable de la 2®^® commission du 24 septembre 2024,

La Commission consultative des services publics locaux a procédé à l'examen du
rapport annuel du délégataire pour l'exploitation des marchés forains de la Ville,
au titre de l'exercice 2023, lors de sa séance du 12 septembre 2024.

Ce rapport est annexé à la présente délibération.



suite de la délibération n® D 119 2024

LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré, DECIDE à l'UNANIMITÉ :

> DE PRENDRE acte de la transmission du rapport annuel du
délégataire relatif à la délégation de service public pour l'exploitation
des marchés forains de la Ville, tel qu'annexé à la présente
délibération.

ijr extrait conforme,
Le Maire,

James CRÉRCSM



 
 

Société par actions simplifiée Lombard et Guérin Gestion 
16 avenue des Châteaupieds – 92500 RUEIL-MALMAISON 

Tél. : 01.47.45.92.94 - E-mail : ghislain.poissonnier@lombard-et-guerin.com  
www.lombard-et-guerin.com 

LES MARCHES D’APPROVISIONNEMENT 

DE MONTEREAU-Fault-YONNE 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RAPPORT ANNUEL D’ACTIVITÉ 
 

EXERCICE 2023 
 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:ghislain.poissonnier@lombard-et-guerin.com
http://www.lombard-et-guerin.com/


 

Montereau-Fault-Yonne – Exercice 2023 2 

 
 

PREAMBULE 

 
 

CE RAPPORT ANNUEL CONTIENT DES DONNEES ET 

INFORMATIONS ECONOMIQUES ET FINANCIERES AINSI QUE DES 

STRATEGIES COMMERCIALES OU INDUSTRIELLES QUI SONT 

PROTEGEES. 

EN CONSEQUENCE, IL N’EST PAS COMMUNICABLE AUX TIERS EN 

L’ETAT (ART L 311-6 DU CODE DES RELATIONS ENTRE LE PUBLIC 

ET L’ADMINISTRATION). 

TOUTE TRANSMISSION DE CE DOCUMENT DEVRA 

PREALABLEMENT ETRE SOUMISE A LA SOCIETE LOMBARD ET 

GUERIN GESTION AFIN QUE LES ELEMENTS PROTEGES SOIENT 

OCCULTES. 

  



 

Montereau-Fault-Yonne – Exercice 2023 3 

 

 

 
RAPPORT TECHNIQUE ET FINANCIER 

 

 
 

 
1) PRÉSENTATION DE LA MÉTHODE 

 
En application de la loi Mazeaud du 8 février 1995, la SOCIETE 
LOMBARD & GUERIN présente, pour chaque contrat de gestion déléguée, un 
rapport comprenant les comptes de l’exercice. Ces derniers retracent l’ensemble 
des opérations afférentes à la mise en œuvre de la délégation du service public. 
 
Le format de compte présenté s’appuie sur des notions universelles de gestion et 
d’usage classique dans les sociétés mettant en œuvre une comptabilité analytique, 
avec une adaptation à notre activité, à nos structures et à notre organisation. Il offre 
une vision synthétique et précise du contrat, tout en laissant suffisamment de place 
au détail. 
 
Les données transmises sont, à tout moment, justifiables par notre système 
comptable et analytique. Au-delà de la dimension purement compte du contrat, il 
reprend des éléments extra-comptables tels que le calcul d’une provision pour 
impôts et d’une rémunération des capitaux mis en œuvre pour dégager un résultat 
économique reflétant la rentabilité réelle du contrat. 
 
 

2) PRÉSENTATION DES PRODUITS DE DROITS DE PLACE 
  

⚫ L’actualisation des droits de place a été mise en place au démarrage du 
contrat depuis janvier 2022. 

 
⚫ Le montant des droits de place perçus sur les marchés d’approvisionnement 

s’est élevé à 43 115 € HT. Les produits se décomposent comme suit : 
 
 

- Marché Ville Basse : 13 318 € HT  
 

- Marché Ville Haute : 32 757 € HT  
 

- Cut-off publicité : - 2 961 € HT soit ((-6 538,56 €) moins (-3 577,87 €)). 
Ce montant correspond au solde du compte publicité au 01/01/N moins 
le solde du compte publicité au 31/12/N, 
Pour 2022, le montant du cut-off publicité était de 1 565 € HT 
soit ((-4 973,14 €) moins (-6 538,56 €))    



 

Montereau-Fault-Yonne – Exercice 2023 4 

3) PRÉSENTATION DES CHARGES D’EXPLOITATION 
 

Les charges (impôts et taxes compris) se sont élevées à 47 694 € HT. 
 
Remarquons en particulier que : 
- La redevance servie à la Ville s’est élevée à 5 000 €.  
- Le montant des charges « Enlèvement et de traitement des ordures » de  

8 395 € correspond au montant de DIB refacturé sur le marché + régularisation 
de charges 2022 de 61 €. Le montant de cette taxe déchets s’élève à 8 334 € 
en 2023, à reverser à la Ville 

- Les frais de personnel direct s’élèvent à 23 292 €. 
- Les frais généraux s’élèvent à 5 917 €. 

 
Le résultat est déficitaire à - 4 579 €. 

 
 
4) PATRIMOINE MIS A LA DISPOSITION DU DELEGATAIRE 
 

La Ville met à la disposition du délégataire un périmètre délégué qui comprend :  
 
- Le marché Ville Basse implanté Places du Colonel Fabien, du marché au Blé 

et du Calvaire. 
- Le marché Ville Haute sur le parking central du square Beaumarchais. 

 
 
 

5) BIENS ET IMMOBILISATIONS NÉCESSAIRES A LA DÉLÉGATION 
 

 Alimentation électrique : 

- Le raccordement des marchés est mis en œuvre par la Ville. 

- Les commerçants du marché Ville Basse disposent d’installations 

électriques. 

- Les commerçants du marché Ville Haute disposent d’installations 

électriques. 

- Chaque commerçant alimentaire peut ainsi s’éclairer et réfrigérer ses 

produits sur chacun des marchés. 
 

 Équipements de sécurité : 

Une bouche incendie se trouve à proximité des marchés Ville Basse et Ville 

Haute. 
  



 

Montereau-Fault-Yonne – Exercice 2023 5 

 Alimentation en eau : 

Le raccordement des marchés est mis en œuvre par la Ville. 

Le nombre de bouches de lavage est de :  

- 2 pour le marché Ville Basse. 
- 4 pour le marché Ville Haute. 

 
Le nombre de points d’eau de puisage est de : 

- 1 pour le marché Ville Basse. 
- 2 pour le marché Ville Haute. 

 
 

 Local sanitaire : 

Un sanitaire est situé sur chacun des marchés Ville Basse et Ville Haute. 

 
 

 Local à déchets/gestion des déchets : 

Les déchets sont évacués à l’issue de chaque séance de marché par les 
services municipaux, aucun local n’est ainsi nécessaire pour le stockage des 
déchets. 
 

 
 Matériel de nettoyage : 

Cette prestation a été prise en charge par la ville, à partir du 1er février 2022. 
 

 

 
 

6)  ÉTAT DU PROGRAMME CONTRACTUEL D’INVESTISSEMENT 
 
Le contrat étant un affermage, il n’y a pas d’investissement prévu dans ce contrat. 

 
  



 

Montereau-Fault-Yonne – Exercice 2023 6 

7) INVENTAIRE DES BIENS MIS EN ŒUVRE PAR LE DÉLÉGATAIRE 
 

Directement par le délégataire : 
 

⚫ Facturière électronique et imprimante mobile. 
 

 

 

8) EFFECTIFS MIS A LA DISPOSITION DE LA DELEGATION 
 

Directement mis en œuvre par le délégataire sur le site : 
 
- nombre de régisseurs : 2, à temps partagé. 

 
 

Détaché par le délégataire : 
 

- agent d’atelier : 1 détaché pour l’entretien du matériel. 

- un siège social et notamment un directeur détaché. L’ensemble assure le 

contrôle des opérations, l’interface avec la Ville, la tenue comptable et 
financière du contrat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

Montereau-Fault-Yonne – Exercice 2023 7 

 
ANALYSE DE LA QUALITÉ DU SERVICE 

 

 
 
 
1) OBJET DE LA DÉLÉGATION DE SERVICE PUBLIC 

 
Le délégataire contrôle le placement des commerçants des marchés, perçoit les 
droits de place et procède au recrutement des commerçants. 
 
Il applique le règlement des marchés et le fait appliquer par les commerçants et les 
forains. 
 
Il s’assure de l’utilisation normale des équipements électriques par les commerçants 
et transmet à la Ville les informations utiles permettant à la Collectivité de recouvrer 
le cas échéant les frais d’entretien ou de remise en état. 
 
Il met en œuvre, avec le concours des représentants des commerçants du marché, 
une ou deux animations annuelles. 
 
Le contrat de DSP a pris effet le 17 janvier 2022. 

 
 
 

2) ACTIVITÉ DU SERVICE. 
 
Fréquence :  

Le nombre de jours de marché mis en œuvre au cours de l’année, dans le cadre de 

la délégation : 

- 104 pour le marché Ville Basse. 

- 104 pour le marché Ville Haute. 
 

- Horaires d’ouverture aux commerçants : 
 6h00 à 13h30. 

- Horaires d’ouverture au public :  7h00 à 13h00. 
 

- Le nombre de nettoyages des marchés mis en œuvre par la Ville au cours de 
l’année : 156. 

 
 
 

 
 

  



 

Montereau-Fault-Yonne – Exercice 2023 8 

3) INDICE DE FRÉQUENTATION DES COMMERÇANTS 
 

 
Marché Ville Basse : Volants : 4 à 14. 

Marché Ville Haute : Volants :   4 à 51. 
 
 

4) CONSOMMATION DES FLUIDES 
 

Information détenue par la Ville. 
 
 
 

5) REPRÉSENTATIVITÉ DES COMMERÇANTS 
 

Des représentants de commerçants pourront être élus pour les marchés Ville 
Basse et Ville Haute. 
 
Ces représentants participent à la Commission Consultative des marchés et la mise 
en œuvre d’animations. 

 
 
 

6) CONTENTIEUX AVEC LES USAGERS OU DES TIERS 
 
Aucun contentieux n’a eu lieu au cours de l’exercice. 

 
 
 

7) ANIMATION PROMOTION 
 
Cette année, seule une animation pour Noël a été réalisée avec des bonnets et 
des chocolats de Noël. 
 
 

Désignation Dépenses 

 GIFI : Achats bonnets de Noël et pochettes 66,80 € HT 

 LIDL : Chocolats Révillon 150,32 € HT 

TOTAL 217,12 € HT 

  



 

Montereau-Fault-Yonne – Exercice 2023 9 

8) NOTE DE CONJONCTURE 
 

 
 
Le modèle économique des marchés dont l’intérêt est manifeste pour les villes dont 
la vie et l’animation du centre-ville dépendent, nécessite une vraie réflexion de 
profondeur. L’arrivée puis la généralisation des produits manufacturés très bon 
marché, la multiplication de situations d’exercice irrégulier du commerce, l’évolution 
des habitudes de consommation et de commercialisation de notre société, la 
nécessité d’un service commercial de proximité sont autant d’aspects sur lesquels 
des éléments de réponse sont à imaginer. 
 
Par ailleurs, il est à noter un double effet rendant difficile le recrutement et mieux le 
remplacement des commerçants de bouche. Il s’agit de l’érosion de la part des 
dépenses alimentaires des ménages sur les marchés, associée à la contraction du 
nombre de professionnels spécifiquement alimentaires. 
 
Bien que les marchés de Montereau n’échappent pas à cela, les efforts conjoints 
qui sont déployés au quotidien, les actions d’animation ou de publicité, l’attention 
des services municipaux sont autant de leviers d’actions pour transmettre le savoir-
faire des marchés de la ville à l’attention des usagers, commerçants et clients. 
 
Concernant la recherche de commerçants, le recrutement se fait principalement via 
les autres placiers ou avec les autres commerçants de nos marchés. 
 
Sur le marché du Centre-Ville : le commerçant vendeur d’huîtres est revenu durant 
la saison. 
Une marchande de gaufres et cookies s’est installée. 
Le rôtisseur est satisfait du marché, le samedi. 
 
Concernant le marché de Ville Haute : le soldeur est toujours présent. Il travaille 
peu mais résiste. 
 
D’une manière générale, les commerçants viennent deux trois fois et ne restent pas 
ou alors ne déposent pas de dossier en mairie pour la demande !  
 
Sur la Ville Haute, le seul abonné qui est parti en 2023 est M. DURUMBUS. 
 
Les raisons invoquées sont multiples : 
 

- Leurs recettes trop maigres ne permettent pas de rentabiliser leur 
déplacement et le paiement des droits de place, 

- Les sanitaires sont en panne,  
 
 

  



 

Montereau-Fault-Yonne – Exercice 2023 10 

- Malgré les efforts de la municipalité pour garantir des tarifs des 
services publics sans augmentation, le pouvoir d'achat est en forte 
baisse à Montereau comme partout en France depuis 3 ans, en raison 
de l’inflation et du contexte économique national / international. Du 
coup la fréquentation a chuté. 
 

Pour la Ville Haute : 
- Les 2 Fruits et légumes sont abonnés le jeudi et le dimanche, 
- Le poissonnier n’est abonné que le jeudi. 

 
Lombard et Guérin propose de passer le marché du jeudi après-midi en marché 
de journée : de 8h à 17h30 hiver - 18h30 été. 
Ceci permettra à de nouveaux commerçants de venir que le matin ou que 
l'après-midi ou toute la journée avec tarification différente donc si plus de 
commerçants plus de recettes. Les clients ne pouvant pas venir l'après-midi 
auraient la possibilité de venir le matin.  
 
Depuis novembre 2023, nous envoyons un rapport mensuel à la Ville pour suivre 
nos actions sur chaque marché : 

 
- Arrivée de nouveaux commerçants 
- Difficultés ou dysfonctionnements observés au cours du mois 
- Démarches commerciales engagées. 

 
 
 

*         * 
* 
 
 

 
 
  



 

Montereau-Fault-Yonne – Exercice 2023 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ANNEXES 
 

 
 
 
 
 
 

 

 Comptes de résultats et produits constatés par marché. 
 
 
 Compte de publicité. 

 
 

 Liste des commerçants abonnés par marché. 
 
 
 
 
 
 
 
 

*       * 
* 

 
  



 

Montereau-Fault-Yonne – Exercice 2023 12 

 
 
 

  
  

COMPTE DE RESULTAT

2023 (en €) déc-22 déc-23 Evolution % évolution

CA marchés 42 664 34 568 -8 095 -19%

CA publicité marchés (cut off) 1 565 -2 961 -4 526 -289%

CA publicité marchés 3 513 3 174 -339 -10%

CA EDF refacturé marchés 0

CA DIB refacturé marchés 5 916 8 334 2 418 41%

Total CA marchés 53 658 43 115 -10 543 -20%

Avoirs COVID 19 0

CA divers (Socotec) 0

TOTAL PRODUCTION 53 658 43 115 -10 543 -20%

  

Redevance 5 000 5 000 0 0%

Achats matières et approvisionnement 0

Enlèvement et traitement des ordures 13 492 8 395 -5 096 -38%

EDF, Eau, Gasoil, Essence 0

Entretien et réparation, petit matériel, location matériel 0

Publicité 5 074 217 -4 857 -96%

Autres achats et charges externes 1 279 362 -917 -72%

Coût de personnel direct des marchés 28 282 23 292 -4 990 -18%

Coûts de personnel direction opérationnelle des marchés 3 156 3 119 -37 -1%

Dotation aux amortissements 0

Dotations aux provisions, pertes et profits 0

Plus ou moins-values de cession - VNC 0

Provisions, pp exceptionnelles et hors exploitation 35 35

Taxes 280 236 -44 -16%

Assurances 1 092 1 121 29 3%

Frais généraux et autres coûts répartis 6 335 5 917 -419 -7%

Charges financières sur emprunts et capitaux mis en œuvre 0

Impôts 0

TOTAL CHARGES 63 990 47 694 -16 296 -25%

RESULTAT DE LA GESTION DES MARCHES -10 332 -4 579 5 753 -56%



 

Montereau-Fault-Yonne – Exercice 2023 13 

 
 
 
 

 

 
 

  

ACTIVITE 2022 2023 Ecart %

ABONNES 0

PUB ABONNES 1 565 -2 961 -4 526 -289%

DIVERS 0%

REFACT° EDF

Cut-off MONT 1 565 -2 961 -4 526 -289%

ABONNES 7 100 7 259 159 2%

CASUELS 4 178 2 961 -1 216 -29%

PUB ABONNES 517 518 1 0%

PUB CASUELS 457 334 -122 -27%

DIB ABONNES 865 1 331 466 54%

DIB CASUELS 774 915 141 18%

CA DIVERS (Socotec) 0

Centre MONTCE 13 890 13 318 -572 -4%

ABONNES 7 797 4 851 -2 946 -38%

CASUELS 23 589 19 498 -4 092 -17%

PUB ABONNES 428 259 -169 -39%

PUB CASUELS 2 111 2 062 -49 -2%

DIB ABONNES 722 726 4 1%

DIB CASUELS 3 555 5 362 1 807 51%

CA DIVERS  0

Centre MONTVI 38 202 32 757 -5 445 -14%

Avoirs covid Abonnements 0

Avoirs covid Publicité 0

Avoirs covid Fluides 0

Avoirs COVID 0 0 0

Ville MONT 53 658 43 115 -10 543 -20%



 

Montereau-Fault-Yonne – Exercice 2023 14 

 
 
 
 
 
 

  

SOLDE 01/01/2023 6 538,56 -               

Abonnés 517,92                   

Casuel 334,49                   

Abonnés 268,92                   

Casuel 2 061,72                

PCA 2022 Abonnés 4,27                        

PCA 2023 Abonnés 9,48 -                       

3 177,84                

10/12/2023 LIDL - BONNETS NOEL 150,32                   

10/12/2023 GIFT - CHOCOLATS NOEL 66,83                      

TOTAL DEPENSES 31/12/2023 217,15          

SOLDE 31/12/2023 3 577,87 -      

TOTAL RECETTES 31/12/2023

MONTEREAU - COMPTE PUBLICITE 31/12/2023

MONTEREAU 

CENTRE VILLE

MONTEREAU 

VILLE HAUTE



 

Montereau-Fault-Yonne – Exercice 2023 15 

 
 

 
 
 
 
 

Liste des commerçants abonnés au 31/12/2023 
 

VILLE HAUTE 
 
 
 
 
 

  

Nom Activité commerciale Mètrage 
Date 

d'entrée

Date de 

sortie

DURUMBUS Kebab 5 19/06/2023

EL ASHRY AMEL - SAL RAHMEN FRUITS Fruits et Légumes 13

KORKMAZ Sahin Poissonnier 5

OUARDI M BAREK Fruits et légumes 12



 

Montereau-Fault-Yonne – Exercice 2023 16 

 

 
 
 
 

Liste des commerçants abonnés au 31/12/2023 
 

CENTRE VILLE 
 
 
 
 
 

  

Nom Activité commerciale Mètrage 
Date 

d'entrée

Date de 

sortie

BLIN Patrice Charcutier - Traiteur 10

CENIZO Jean-Marc Maraîcher 4

FARHAT Taoufik Fruits et légumes 10

GOURSAT Odile B.O.F. 9

LEMAIRE Philippe Boucher 10,5

MATHON Pascal Boucher chevalin 7,5 30/03/2022

MOLLET Jean-Pierre - GAEC des 

MELLEREAU
Volailler 8

MONOT Sophie Fruits et légumes 12

RAVIDAT Cédric B.O.F. 9

THOISON David Maraîcher 8



 

Montereau-Fault-Yonne – Exercice 2023 17 

 
Fréquentation des volants 

VILLE HAUTE 

 

 

Date Nombre de volants

dimanche 1 janvier 2023 12

jeudi 5 janvier 2023 27

dimanche 8 janvier 2023 17

jeudi 12 janvier 2023 17

dimanche 15 janvier 2023 21

jeudi 19 janvier 2023 24

dimanche 22 janvier 2023 15

jeudi 26 janvier 2023 17

dimanche 29 janvier 2023 21

jeudi 2 février 2023 25

dimanche 5 février 2023 19

jeudi 9 février 2023 21

jeudi 16 février 2023 26

dimanche 19 février 2023 26

jeudi 23 février 2023 21

dimanche 26 février 2023 22

jeudi 2 mars 2023 29

dimanche 5 mars 2023 22

jeudi 9 mars 2023 9

dimanche 12 mars 2023 23

jeudi 23 mars 2023 23

dimanche 26 mars 2023 6

jeudi 30 mars 2023 19

dimanche 2 avril 2023 20

jeudi 6 avril 2023 26

dimanche 9 avril 2023 25

jeudi 13 avril 2023 32

dimanche 16 avril 2023 31

jeudi 20 avril 2023 42

dimanche 23 avril 2023 23

jeudi 27 avril 2023 34

dimanche 30 avril 2023 33

jeudi 4 mai 2023 45

dimanche 7 mai 2023 20

jeudi 11 mai 2023 39

dimanche 14 mai 2023 32

jeudi 18 mai 2023 48

dimanche 21 mai 2023 32

jeudi 25 mai 2023 37

dimanche 28 mai 2023 24

jeudi 1 juin 2023 42

dimanche 4 juin 2023 30

jeudi 8 juin 2023 40

dimanche 11 juin 2023 33

jeudi 15 juin 2023 40

dimanche 18 juin 2023 29

jeudi 22 juin 2023 13

dimanche 25 juin 2023 35

jeudi 29 juin 2023 22

dimanche 2 juillet 2023 38

jeudi 6 juillet 2023 39

dimanche 9 juillet 2023 22

jeudi 13 juillet 2023 29

dimanche 16 juillet 2023 31

jeudi 20 juillet 2023 27



 

Montereau-Fault-Yonne – Exercice 2023 18 

 
  

dimanche 23 juillet 2023 15

jeudi 27 juillet 2023 17

dimanche 30 juillet 2023 18

jeudi 3 août 2023 8

dimanche 6 août 2023 13

jeudi 10 août 2023 22

dimanche 13 août 2023 19

jeudi 17 août 2023 20

dimanche 20 août 2023 18

dimanche 27 août 2023 18

jeudi 31 août 2023 18

dimanche 3 septembre 2023 20

jeudi 7 septembre 2023 23

dimanche 10 septembre 2023 27

jeudi 14 septembre 2023 29

dimanche 17 septembre 2023 33

jeudi 21 septembre 2023 4

dimanche 24 septembre 2023 42

jeudi 28 septembre 2023 32

dimanche 1 octobre 2023 33

jeudi 5 octobre 2023 35

dimanche 8 octobre 2023 35

jeudi 12 octobre 2023 34

dimanche 15 octobre 2023 31

jeudi 19 octobre 2023 28

dimanche 22 octobre 2023 27

jeudi 26 octobre 2023 24

dimanche 29 octobre 2023 11

jeudi 2 novembre 2023 4

dimanche 5 novembre 2023 10

jeudi 9 novembre 2023 8

dimanche 12 novembre 2023 17

jeudi 16 novembre 2023 3

dimanche 19 novembre 2023 27

jeudi 23 novembre 2023 31

dimanche 26 novembre 2023 30

jeudi 30 novembre 2023 25

dimanche 3 décembre 2023 24

jeudi 7 décembre 2023 29

dimanche 10 décembre 2023 25

jeudi 14 décembre 2023 24

dimanche 17 décembre 2023 28

jeudi 21 décembre 2023 12

dimanche 24 décembre 2023 21

jeudi 28 décembre 2023 25

dimanche 31 décembre 2023 15

TOTAL 2 487

MOYENNE 24,62

Total Jeudi 1 268

Moyenne Jeudi 25,36

Total Dimanche 1 219

Moyenne Dirmanche 23,90



 

Montereau-Fault-Yonne – Exercice 2023 19 

 

 
Fréquentation des volants 

CENTRE VILLE 

 

Date Nombre de volants

mercredi 4 janvier 2023 0

samedi 7 janvier 2023 9

samedi 14 janvier 2023 6

samedi 21 janvier 2023 10

samedi 28 janvier 2023 10

samedi 4 février 2023 11

samedi 11 février 2023 10

samedi 18 février 2023 11

samedi 25 février 2023 9

samedi 4 mars 2023 11

samedi 11 mars 2023 7

samedi 18 mars 2023 11

samedi 25 mars 2023 9

samedi 1 avril 2023 6

samedi 8 avril 2023 10

mercredi 12 avril 2023 0

samedi 15 avril 2023 5

mercredi 19 avril 2023 0

samedi 22 avril 2023 5

samedi 29 avril 2023 6

samedi 6 mai 2023 8

samedi 13 mai 2023 11

samedi 20 mai 2023 9

samedi 27 mai 2023 11

samedi 3 juin 2023 8

samedi 10 juin 2023 8

samedi 17 juin 2023 10

samedi 24 juin 2023 9

samedi 1 juillet 2023 8

samedi 8 juillet 2023 9

samedi 15 juillet 2023 6

samedi 22 juillet 2023 7

samedi 29 juillet 2023 6

samedi 5 août 2023 3

samedi 12 août 2023 2

samedi 19 août 2023 3

samedi 26 août 2023 4

samedi 2 septembre 2023 7

samedi 9 septembre 2023 7

samedi 16 septembre 2023 7

samedi 23 septembre 2023 6

samedi 30 septembre 2023 9

samedi 7 octobre 2023 9

samedi 14 octobre 2023 13

samedi 21 octobre 2023 8

samedi 28 octobre 2023 5

samedi 4 novembre 2023 6

samedi 11 novembre 2023 8

samedi 18 novembre 2023 6

samedi 25 novembre 2023 7

samedi 2 décembre 2023 8

samedi 9 décembre 2023 5

samedi 16 décembre 2023 7

samedi 23 décembre 2023 9

samedi 30 décembre 2023 8

TOTAL 403

MOYENNE 7,46

Total Mercredi 0

Moyenne Mercredi 0

Total Samedi 403

Moyenne Samedi 7,46


